Página 1 de 2

E-mail: gabinete@suzanapolis.sp.gov.br - Site: www.suzanapolis.sp.gov.br

 CONCURSO PÚBLICO N° 001/2022
Edital de Convocação para as Provas Objetivas

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SUZANÁPOLIS, por determinação do
excelentíssimo senhor Prefeito Municipal e em consonância com a
Legislação Federal, Estadual e Municipal, torna público o EDITAL DE
CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS OBJETIVAS DE MÚLTIPLA ESCOLHA do
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022 conforme segue:

1. DA CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS OBJETIVAS
1.1 As PROVAS OBJETIVAS DE MÚLTIPLA ESCOLHA do Concurso Público Nº 001/2022 da Prefeitura Municipal de

Suzanápolis/SP serão realizadas no dia 17 DE JULHO DE 2022.

PERÍODO DA MANHÃ – 1º TURNO
Abertura dos Portões:  07h30       Fechamento dos Portões:  08h00

VAGA LOCAL

Médico Centro Complementar Educacional Vovó Rosa
Rua 7 de Setembro, nº 488, Bairro Jardim dos Amigos Psicólogo

VAGA LOCAL

Assistente Social EMEF Anésio Pereira de Souza
Rua Nossa Sra. Aparecida, nº 975, Jd. Monte Vistoso Enfermeiro

VAGA LOCAL

Fisioterapeuta
EE “Coronel Ernesto Schmidt”
Rua Presidente Vargas, nº 720, Centro

Nutricionista

Professor I - Infantil

PERÍODO DA TARDE – 2º TURNO
Abertura dos Portões:  12h30       Fechamento dos Portões:  13h00

VAGA LOCAL

Agente de Combate às Endemias
Centro Complementar Educacional Vovó Rosa
Rua 7 de Setembro, nº 488, Bairro Jardim dos Amigos

Auxiliar de Creche

Auxiliar Odontológico

VAGA LOCAL

Assistente Administrativo

EMEF Anésio Pereira de Souza
Rua Nossa Sra. Aparecida, nº 975, Jd. Monte Vistoso

Fiscal de Obras, Posturas e Tributos
Municipais

Professor III – Especialista em Inglês

Página 2 de 2

E-mail: gabinete@suzanapolis.sp.gov.br - Site: www.suzanapolis.sp.gov.br

VAGA LOCAL

Agente Comunitário de Saúde

EE “Coronel Ernesto Schmidt”
Rua Presidente Vargas, nº 720, Centro

Inspetor de Alunos

Dentista PSF

Técnico em Enfermagem

PERÍODO DA TARDE – 3º TURNO
Abertura dos Portões:  15h30       Fechamento dos Portões:  16h00

VAGA LOCAL

Motorista EE “Coronel Ernesto Schmidt”

Rua Presidente Vargas, nº 720, Centro Merendeira

2. DAS MEDIDAS DE PROTEÇÃO
2.1 Em atendimento ao Decreto Municipal Nº 1563/2022, será OBRIGATÓRIO o uso de máscara de proteção facial

cobrindo boca e nariz, por todos os candidatos, fiscais, acompanhantes de lactentes e membros da comissão
presentes, desde a entrada e em todo o tempo de permanência nos locais de provas.
2.1.1 Qualquer pessoa que não estiver usando máscara será impedida de adentrar as dependências da escola e,

sendo candidato, não poderá realizar as provas, não cabendo para esta situação a interposição de recurso.
2.1.2 Não serão fornecidas máscaras de proteção pela GL Consultoria ou Prefeitura Municipal, devendo os

candidatos se responsabilizar por suas máscaras sendo que estas deverão ser as cirúrgicas, ou de tecido –
com pelo menos duas camadas – ou outras de qualidade superior, estando não permitidas máscaras de
crochê ou tricô.

Suzanápolis/SP, 06 de julho de 2022.

JOSÉ LUIZ GAVA
Prefeito Municipal de Suzanápolis